
1 

 

                                                                                                                   č.j. 8/2015          
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 10.9.2015 
 

Přítomni – dle prezenční listiny 

Zahájení jednání:    10.9.2015  19:05 hodin v zasedací místnosti OÚ 

Ukončení jednání:   10.9.2015 20:05 hodin 

 

Program:  

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 - starosta obce Petr Vondrovic navrhl zapisovatelem Marii Cackovou,   

ověřovateli zápisu: Veroniku Jílkovou a Martinu Hrnčířovou 

               - hlasování o návrhu: pro –   9 

    proti - 0   

                                                           zdržel se – 0 

 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh a doplnění programu přednesl 

starosta obce Petr Vondrovic 

   - hlasování o návrhu:  pro – 9 

                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

3. Informace o činnosti výborů a komisí, starosty, místostarosty 

a) Finanční výbor – informace o provedené kontrole 

b) Kontrolní výbor  - předložen zápis z kontroly multigeneračního centra  

c) Komise životního prostředí – návrh provedení inventury stromů na obecních 

parcelách v obydlených částech obce. Po předložení seznamu parcel bude 

zpracována cenová nabídka.  

d) Komise kulturní a pro občanské záležitosti – předložení kulturního plánu, info o 

pouti u kapličky v Lačnově, 

e)  Info místostostarosta – úprava cest, plán divadlo,  

f)  Info starosta –  novela zák. č. 334/1992 Sb. – od 02/2015 se platí za vynětí 

z půdního fondu i za parcely pro nové  rodinné domky, cesty  – v Korouhvi 10,- 

Kč/m2, Lačnov: kaplička – provedena oprava fasády  + nátěr v 07/2015, 

frézování pařezů, dokončena oprava pumpy, instalovány 3 značky (od Poličky, 

Zédovi, Rozkošný) 2x zrcadlo (Lačnov, dolní prodejna), Charita Polička – 

výroční zpráva 

 

4. Úkoly z minulých jednání ZO – informoval starosta obce P. Vondrovic (viz příloha č. 1) 

 

5. Schválení prodeje trafostanice TS 977 Šibeňák –  předloženy kupní smlouva s  ČEZ 

Distribuce, a.s. č. KSK/5072/2015 : Betonová trafostanice 35/04 kV,  za cenu 18 000,- 

Kč a kupní smlouva s  ČEZ Distribuce, a.s. č. KSK/5073/2015 Technologie a 

transformátor 35/04 kV, 100 kVA,  za cenu 2 000,- Kč – návrh smlouvy schválit 

  - hlasování o návrhu:  pro – 9 

                                   proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

6. Smlouva o sběru šatstva, hraček, obuvi s TextilEco, a.s. na sběr oděvů, obuvi, textilu , 1 ks 

kontejner, nájemné 800,- Kč/rok, umístění u Obecního úřadu – návrh smlouvu schválit 

  - hlasování o návrhu:  pro – 9 

                                   proti - 0   

                                          zdržel se – 0 



2 

 

 

 

7. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení prostřednictvím 

stacionárního kontejneru s ASEKOL, a.s. č. 00276855/STAC_KONTEJNER/2015V1 

- bezplatné umístění u Obecního úřadu – návrh smlouvu schválit 

  - hlasování o návrhu:  pro – 9 

                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

8. Schválení obdržených dotací: 

a) Dotace na VPP od Úřadu práce – za 05/2015 39 000,- Kč,  za 06/2015  36 244,- Kč, 

za 07/2015  35 217,- 

  - hlasování o návrhu:  pro – 9 

                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

b) Dotace na rekonstrukci komunikací od Pardubického kraje 100 000,- Kč 

  - hlasování o návrhu:  pro – 9 

                                       proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

9. Žádost o koupi pozemků – žádost Jaroslava Soukala, Korouhev 245 a Kateřiny 

Procházkové, Korouhev 97, o koupi p.č. 1239/4 o výměře 1164 m2, p.č. 1241/4 o 

výměře  274 m2 a p.č. 2754 část dle GP č. 473-648/2011 p.č. 2754/10  42 m2 

- návrh nabídnou pozemky k prodeji    

- hlasování o návrhu:  pro – 9 

                proti - 0   

                       zdržel se – 0 

 

10. Žádost o úpravu pozemků p. č. 833/4 a 833/3- Libor Sion , Korouhev 86 – požadavek na 

úpravu koryta potoka – žádost neuzavřena, starosta obce zorganizuje setkání na 

požadovaném místě.  

 

11. Žádost u udělení výjimky z počtu dětí v MŠ – žádost podala M. Bidmonová, vedoucí 

učitelka MŠ a to navýšení počtu dětí v mateřské škole na 25 v jedné třídě od 1.9.2015 do 

31.8.2016 – návrh výjimku schválit 

  - hlasování o návrhu:  pro – 9 

                                      proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

12. Vodovod, kanalizace, přípojka el. Švejdovo pro 3RD – informace o projektu, žádosti o 

územní souhlas a stavební povolení, přípravě se SMSV a VHOS 

Předloženy smlouvy k odsouhlasení: 

a) Smlouvy o právu provést stavby 

Smlouva o právu provést stavbu s Markétou Adrienou Schauerovou Zezulovou 

Smlouva o právu provést stavbu s Františkem Bartošem a Zdeňkou Bartošovou 

Smlouva o právu provést stavbu s Martinem Bartošem 

Smlouva o právu provést stavbu s Petrem Tišlem a Renatou Tišlovou 

- návrh smlouvy schválit 

- hlasování o návrhu:  pro – 9 

                                      proti - 0   

                                       zdržel se – 0 

 



3 

 

b) Nabídka a smlouva VHOS, a.s. Moravská Třebová na realizaci vodovodu a 

kanalizace: 

- vodovod – nabídková cena 286 108,- s DPH, investor SMSV Poličsko, podíl obce 

50% 118.500,- Kč (spoluúčast) - návrh spoluúčast schválit 

  - hlasování o návrhu:  pro – 9 

                                       proti - 0   

                                         zdržel se – 0 

- kanalizace – nabídková cena 246 404,- Kč a návrh Smlouvy o dílo č. 12/2015/PO 

- návrh cenu a smlouvu schválit a pověřit starostu uzavřením smlouvy 

  - hlasování o návrhu:  pro – 9 

                                       proti - 0   

                                         zdržel se – 0 

 

c) platba za územní řízení a stavební povolení – celkem 23 000,- Kč – požádat SMSV 

Poličsko o spoluúčast z důvodu společné akce kanalizace a vodovod – úkol pro 

starostu 

 

 

13. Rozpočtové opatření č. 3 – viz příloha zápisu, návrh opatření schválit 

  - hlasování o návrhu:  pro – 9 

                                      proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

14. Česká spořitelna – stav úročení účtu a návrh opatření – ZO bere na vědomí 

 

15. Oprava komunikací 2015 (Delta DS Lubná) – zahájení 11.9.2015, návrh schválit dodatek 

č. 1 ze dne 1.7.2015 Smlouvy o dílo č. 456 215 – posunutí termínu realizace do 

31.10.2015 (důvod – stavební nepřipravenost – realizace 2 přípojek vody v tělese 

komunikace u Trnkových).  

  - hlasování o návrhu:  pro – 9 

                                      proti - 0   

                                       zdržel se – 0 

 

16. Jednání s MAS Poličsko – akce 2015 – 2020: připadá v úvahu pouze: lesní cesty, škola 

odborné učebny, MŠ rozšíření kapacity – ZO bere na vědomí 

 

17. Diskuse a různé:  

a) Poplatky za odnětí ZPF – obecní komunikace   

b) Poličské strojírny – havárie 9.9.2015, jednání 4.9.2015 - ředitel ing. J. Trávníček 

(kontrola PČR, stav areálu, opravna tanků, nová střelnice,)   

c) Jednota – situace - prodejny v obci 

d) Měsíční zpravodaj, kulturní kalendář  – obnovení pravidelného vydávání  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

  č.j. 8/2015          

 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 10.9.2015 

 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Podání  žádosti do programu POV Pardubického kraje na nové židle do kulturního 

domu. 

2. Prodej trafostanice TS 977 Šibeňák – kupní smlouva s  ČEZ Distribuce, a.s. č. 

KSK/5072/2015 : Betonová trafostanice 35/04 kV za cenu 18 000,- Kč a kupní 

smlouva s  ČEZ Distribuce, a.s. č. KSK/5073/2015 Technologie a transformátor 35/04 

kV, 100 kVA za cenu 2 000,- Kč 

3. Smlouvu o sběru šatstva, hraček, obuvi s TextilEco, a.s. na sběr oděvů, obuvi, textilu , 

1 ks kontejner, nájemné 800,- Kč/rok 

4. Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru elektrozařízení prostřednictvím 

stacionárního kontejneru s ASEKOL, a.s. č. 00276855/STAC_KONTEJNER/2015V1, 

bezplatné umístění u Obecního úřadu 

5. Obdržené dotace: 

a) Dotaci na VPP od Úřadu práce – za 05/2015 39 000,- Kč,  za 06/2015 36 244,- 

Kč a za 07/2015  35217,- 

b) Dotaci na rekonstrukci komunikací od Pardubického kraje 100 000,- Kč 

6. Žádost o udělení výjimky z počtu dětí v MŠ  to navýšení počtu dětí v mateřské škole na 

25 v jedné třídě od 1.9.2015 do 31.8.2016 

7. Rozpočtové opatření č. 3 – viz příloha zápisu 

8. Vodovod, kanalizace, přípojka el. Švejdovo pro 3RD – zastupitelstvo obce schvaluje: 

a) smlouvy. 

Smlouva o právu provést stavbu s Markétou Adrienou Schauerovou Zezulovou 

Smlouva o právu provést stavbu s Františkem Bartošem a Zdeňkou Bartošovou 

Smlouva o právu provést stavbu s Marinem Bartošem 

Smlouva o právu provést stavbu s Petrem Tišlem a Renatou Tišlovou 

          

b) Spoluúčast na vodovod – nabídková cena 286 108,- s DPH, investor SMSV 

Poličsko, podíl obce 50% 118.500,- Kč   (spoluúčast) 

 

c) Nabídkovou cenu a smlouvu o dílo č. 12/2015/PO s VHOs, a.s. Moravská Třebová 

na kanalizaci a pověřuje starostu uzavřením smlouvy 

 

9. Dodatek č. 1 ze dne 1.7.2015 Smlouvy o dílo č. 456 215 s DS Delta , s.r.o. Lubná – 

posunutí termínu realizace opravy komunikací do 31.10.2015 

 

                  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Stav úročení účtu u České spořitelny a návrh opatření 

2. Informace z jednání s MAS Poličsko – akce 2015 – 2020: připadá v úvahu pouze: lesní 

cesty, škola odborné učebny, MŠ rozšíření kapacity  

 

 

 

 

 



5 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 
1 – 8/2015 Požádat SMSV Poličsko o spoluúčast plateb za územní řízení a stavební povolení 

pro akce kanalizace a Vodovod Švejdovo z důvodu společné akce  

 

2 – 8/2015 Kulturní komisi  ve spolupráci se starostou zorganizovat pěší informativní 

pochůzku po obci za účelem umístění vyhlídkových laviček.  

 

   3 – 8/2015 Starostovi obce zorganizovat setkání na pozemku p. č. 833/4 a 833/3- Libor 

Sion,  Korouhev 86 – požadavek na úpravu koryta potoka – setkání středa 

16.9.2015 v 17:30 na místě samém 

 

4 – 8/2015 Starostovi obce návrh nabídnout pozemek p.č. 1239/4 o výměře 1164 m2. , p.č. 

1241/4 o výměře  274 m2 a p.č. 2754 část dle GP č. 473-648/2011 p.č. 2754/10  

42 m2 

 

 

Návrh usnesení schválit 
-  hlasování o návrhu : pro –                                             

    proti -   0   

                                                     zdržel se – 0 

 

Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne  10.9.2015 

 
 

Zápis zapsal:      Marie Cacková.……………………………………..  

Zápis ověřil starosta obce : Petr Vondrovic ……………………………………. 

Zápis ověřil:  Veronika Jílková ….…………………………………… 

Zápis ověřil:    Martina Hrnčířová …………………………………… 

Vyvěšeno dne  14.9.2015 

Sejmuto dne    30.9.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Příloha č. 1 – úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce 
 

 

   
 

Zápis č. 8/2014: 

3 - 8/2014  Rekonstrukce kulturního domu – návrh variant řešení vnitřních prostor 

(Ing. Petr Šafář, Polička) – trvá pro celý r. 2015  

   –  energoauditor p. Džbánek: 

  - možnosti dotace - zatím nevyjasněny parametry - čeká se na vyhlášení 

dotačního programu – předběžně 15.10.2015, cenová nabídka 

zprostředkování dotace předložena. 

- projekt Ing. P. Šafář ml. – změny vyjasněny a zaneseny do návrhů, další postup 

dle vyjasnění parametrů dotace 

 

Zápis č. 5/2015 

 

2 - 5/2015 Místostarostovi obce připravit ke kontrole dokumentaci Multikulturního centra do 

15.5.2015  a kontrolnímu výboru provést kontrolu této akce do 31.5.2015 – 

dokumentace připravena – kontrolní výbor provést kontrolu – kontrola bude 

provedena v úterý 14.7. 2015 v 17 hodin – splněno 

Kontrolní výbor  - provést další kontroly čerpání dotací – TJ Sokol rekonstrukce 

WC 

 

4 - 5/2015 Starostovi řešit dle návrhu ing. Tomáše Vraspíra pozemky v Kateřinkách u čp. 2 

– trvá  

  

1 - 6/2015..  Starosta obce zpracovat Obecně závaznou vyhlášku Požární řád obce- 

povinnost dle § 29 odst. 1 písmeno o) bod 1. zák. č. 133/1985 Sb., o požární 

ochraně – trvá, připravena ke konzultaci s MVČR  

 

Zápis č. 7/2015 

 

1 - 7/2015 V návaznosti na ukončení revize spisovny/archivu zpracovat Spisový a  archivní 

plán – účetní obce – trvá 

 

2 – 7/2015 Zjistit na co lze použít dotaci POV v roce 2016 – prověřit návrh na inventář 

kulturního domu – starosta – návrh nákup nových židlí do KD – trvá, bude 

prověřeno s pracovnicí KrÚ Pardubice 11.9. návrh podat žádost na nové 

židle do KD (po prověření s KrÚ Pardubice  

 - hlasování o návrhu:  pro – 9 

                                   proti - 0   

                                          zdržel se – 0 

 

   3 – 7/2015 Určení míst v terénu pro umístění laviček – všichni členové zastupitelstva obce 

- na turistických značkách: návrh - nad Michlovými- Strakovými , cesta nad 

Kateřinkami směrem do Korouhve,na kraji Kateřinek. 

- Kulturní komise ve spolupráci se starostou zorganizovat pochůzku 

zastupitelstva po těchto bodech  - viz nový úkol 

 

 


